- Verò in Ordinibus iam habitis ministrant. Galpary Hur-
tado disp. 2. de irregular. difficult. 3. in fine & aliis quo tacit
nomine refut Coninch. disp. 18. dub. 7. num. 5. 2. placet di-
pen-
satione non indigere, sed liberè eos Ordines exercere posse;
eo quod in cap. *Saluberrimum*. 1. qu. 7. & cap. *No confunditur*
dist. 12. id videatur permissum. Sed rectius docuerunt Suar.
dicta seft. 1. num. 6. Sanch. num. 14. Coninch. num. 52. Epis-
copi dispensatione indigere, vt colligatur manifestè ex cap.
Presbyteros 3. dist. idque indicatur in cap. *Saluberrimum*,
quatenus dicitur eos habere debere pro beneficio, vt in suscep-
tis Ordinibus ministrare possint. Si igitur loco beneficij,
& gratia ex ministratio habenda est, ego non effilius iure de-
bita. Quinimodo existimat Suar. dist. 4. 3. seft. 1. num. 6. Coninch.
num. 52. Bonac. disp. 7. q. 3. p. 7. num. 13. Sanch. lib. 2. in de-
calog. cap. 2. 5. num. 14. neque Episcopum dispulete posse
quod sacerdotio r̄sum. & satis indicatur in dist. cap. *Presby-
teros* 3. dist. Et forte ob hanc causam Pius V. anno 1567.
prohibuit generali Hispania Inquisitorib. ne habiles rede-
ret presbyteros hetericos, vt in altari defecerent, prout re-
fert Pegna direct. Inquisitorib. 3. part. quest. 126. com-
men. 1. 57.

Dificultas autem est, An possit Episcopus virtute Conc.
Trident. sess. 24. cap. 6. de reformat. in hac irregularitate oc-
ulta, neque deducta ad forum contentiousum dispensare? Ratio
dificultatis est, qui communior sententia affirmit et sic
revoacatum Episcopo facultatem ab soluendi a hæresi in eo
decreto concessam. Ergo eriam est illis revocata potestas
dispensandi in irregularitate inde proveniente. Tum quia
hac irregularitas est accessoria hæresi. Tum præcipue quia
in cap. cum illorum de sentent. excommunicat. dicitur Episco-
pos non habere potestatem dispensandi in cassibus, in quibus
corum absolutionis est illis interdicta, cum maiora intelligentia
illis prohibita, quibus veritas sunt minoria. Absolutio au-
tem minus est quam dispensatio, vt sentit Glossa ibi, Abbas
n. 2. notab. 3. Felin. num. vnius. Ergo denegata Episcopis po-
testate ab soluendi a hæresi, consequenter censetur denegata
potestas dispensandi in irregularitate ex illa proveniente.
Atque ita vr probatissimum tradit Suar. disp. 43. sect. 1. n. 15.
Tolet. lib. 1. cap. 46. Filiuc. tratt. 2. o. mmm. 2. 3. Bonac. de ir-
regular. disp. 7. 3. p. 7. mag. 1. 2.

- Nihilominus verius censeo, posse Episcopum dispensare,

prout aliis relatim docuit Sanch. lib. 2. decalog. cap. 25. num. 18; Farinac. de heresi q. 194. n. 79. quia hac dispensatio dici nequit maioris considerationis; quam ab soluto a criminis heres, & illius excommunicationis; qui hac irregularitas non est certas dubias; ac proinde etiam si intelligamus negaram Episcopis esse potestatem absoluendi ab heret. non inde infertur esse negaram potestatem di penitentiis in illius irregularitate, qua dubia est. Quando autem dicitur potestatem dispensandi maiorem esse potestate absoluendi; intelligitur de potestate dispensandi in impedimento certo non dubio, quale est hac irregularitas. Negat dispensatio huius irregularitatis est annexa excommunicationi abolitioni, cum sint portatae omnino distinctæ, & separatae.

Porro aliquibus graubus doctribus Mandofio de signa-
tura gratia, verbo ab solito ab harenzio, Umberto Locati
in iudiciale, inquisitor, verbo irregularitas numero 2. Lelio Ze-
cho tract. de fide, cap. 11. num. 16. in duodecima ponit harenz.
Henriq. lib. 14. cap. 18. num. 2. placet posse quemlibet exla-
quitionibus faletem pro fato conscientia dispensare in hac
irregularitate ex constitutio Clement V II relata à Pegna
in auctor inquisitor, ad finem. Sed verius est oppiduum, pour
defendit Suar. disp. 4.3. sect. 1. num. 5. Pegna direx. 3. p. 9.126.
comment. 175. Sangch. lib. 2. decalog. cap. 2. num. 19. Farina de
harenz quaf. 1.2. num. 7.6. Quia praedita constitutio vna &
confundendum censeatur reuocata. Praterquam quod lata vide-
tur pro personis quæ eo tempore aderant, neque ad alios
extendi.

Quoad irregularitatem vero incusam ob apostoliam a fide factam, si forte aliqua sit, si timore aliquo delictum commissum est, poterit Episcopus dispensare cum Clericis Presbytero inferioribus, ut in lucepsis Ordinibus ministrant, et cum presbytore ut officium sacerdotale, & munus predicatorum exerceat soli potest Pontifices sicut & facultatem concedere, ut ad Ordines promouatur vel ad superioras ascendat. Cum his vero qui a fide sponte apostolarunt, neque ad ascensum ad Ordines, neque ad sacerdotium vnum potest aliis praeter Pontificem dispensationem concedere. Quia omnia constant ex capit. Presbytero 50. dist. Et tradit. Sua. dispensari. 43. sect. 2. numero 4. Et 5. Sancti. lib. 2. in decalog. cap. 1. 5. numero 21.

Sicut enim de irregularitate, quam filij, & nepotes heretorum contrahunt, loquamus; penes Pontificem tamquam eis potestas dispensandi, neque in Coac. Trident. concedit hac facultas. Tum quia haec non potest ex delito oculio prouenire. Tum quia haec non est irregularitas ex delito immediata proueniens, etiam si ex delito ortum habeant, sed ex indecentia, quam filii contrahunt ob patrem delictum. In suscepitis autem Ordinibus antequam delictum patrem declararet, & notorium fuit bene possumus huiusmodi ministri nulla dispensatio requista, quia haec acquisto non priuavit filii ob patrem delictum. Colligimusque ex dicto cap. 2. de hereticis in 6. vbi huiusmodi filii ab officiis habitis non decipiuntur, tametsi inhabiles fiant ad alia obtemperanda. Sic Giolla cap. satis pernervum 56. dist. in princ. Matol. lib. 5. de irregular. cap. 4. n. 6. Sicut. dist. 43. sect. 3. n. 2. Sanchi lib. 2. vñ dist. 1. cap. 2. 8. nam 10.

PUNCTVM XX.

De irregularitate proueniente ex infamia.

- 1 Infamia quæ sit. & quinqueplex.
 - 2 Explicatur infamia qua ex delicto proprio nascitur.
 - 3 Requiruntur delictum esse notorum.
 - 4 Ex condenatione delicti publici infamia nascitur.
 - 5 Ex delicto alieno nascitur infamia.
 - 6 Item ex officio.
 - 7 Explicatur infamia nata ex facto ipso seclusa omni legi.
 - 8 Quod discrimen sit inter infamiam iuri. & facti
 - 9 Infamies sunt iuri. sive facti. irregulares. sunt.
 - 10 Infamies exclusi sunt à dignitateibus oblinendis.
 - 11 Hoc infamies ita esse exclusos ab huiusmodi dignitatibus. ut carum prouiso irrita sit docuerunt plures. Tamenem contrarium non videatur improbatum.
 - 12 Si infamia possentis officiorum. & beneficiorum dignitatumque superuenient. non obligat infamem in se abdicari.
 - 13 Qualiter infamia iuri absolvatur quando effectus iure canonicis inducitur?
 - 14 Infamia facti emendatione vite aboletur.
 - 15 Nullius vitæ praeter diebus irregularias annexa est.

In fama est boni nominis, rectaque existimationis diu-
niurio; nam cum fama sit status dignitatis, id est huma-
nia conditionis legibus, & moribus comprobatus, ut colligi-
tur ex leg. cognitio. s. existimatio. ff. de varis, & extraordinariis
cognitioni. Et ex I. legia iiii. t. i. p. 7. infamia quae huic fame op-
ponitur ex diminutio. seu priuatio. huius status. Hac infamia
prout ad presens predictar duplex est, alia iuris, alia facti. Infamia